
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 12,835,168 11,347,955 1,487,213

국          8,282,351 7,233,219 1,049,132

시          2,181,178 2,085,539 95,639

구          2,371,639 2,029,197 342,442

복지기반 구축 1,960,458 1,882,511 77,947

국            318,417 267,954 50,463

시            546,973 539,684 7,289

구          1,095,068 1,074,873 20,195

취약계층 생활 지원 1,031,216 953,269 77,947

국            318,417 267,954 50,463

시            546,973 539,684 7,289

구            165,826 145,631 20,195

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 24,610 25,460 △850

203 업무추진비 16,150 17,000 △850

03 시책추진업무추진비 16,150 17,000 △850

  ○구민복지행정 추진                14,250             15,000            △750

  ○생활지원 시책추진                 1,900              2,000            △100

  경정 15,000,000원*95%

  경정 2,000,000원*95%

지역사회서비스투자사업 390,183 358,886 31,297

국            275,341 251,333 24,008

시             70,742 63,453 7,289

구             44,100 44,100 0

201 일반운영비 7,375 375 7,000

국              7,375 375 7,000

01 사무관리비 7,375 375 7,000

  ○지역사회서비스투자사업 유지·운영 제경비
                7,375                375            7,000      경정 7,375,000원

국              7,375 375 7,000

307 민간이전 382,808 358,511 24,297

국            267,966 250,958 17,008

시             70,742 63,453 7,289

구             44,100 44,100 0

05 민간위탁금 382,808 358,511 24,297

  ○지역사회서비스 투자사업               382,808            358,511           24,297

    ㅇ지역선택형 바우처사업                68,532             54,235           14,297  경정 68,532,000원

국             47,973 37,965 10,008

시             20,559 16,270 4,289

    ㅇ광역개발형 바우처사업                20,276             10,276           10,000  경정 20,276,000원

국             14,193 7,193 7,000

시              6,083 3,083 3,000

민생 안정 대책 추진 32,400 0 32,400

국             22,680 0 22,680

구              9,720 0 9,720

101 인건비 32,400 0 32,400

국             22,680 0 22,680

구              9,720 0 9,720
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 32,400 0 32,400

  ○민생안정 전문요원(2명,보험부담금,여비 등
    포함)                32,400                  0           32,400      32,400,000원

국             22,680 0 22,680

구              9,720 0 9,720

희망복지 129센터 설치 15,100 0 15,100

국              3,775 0 3,775

구             11,325 0 11,325

201 일반운영비 10,600 0 10,600

01 사무관리비 10,600 0 10,600

  ○희망복지 129센터운영비                10,600                  0           10,600  10,600,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국              3,775 0 3,775

구                725 0 725

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

  ○희망복지 129센터 물품구입(정수물품 제외)
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

국              3,775 0 3,775

구                725 0 725

저소득층 생활 안정 지원 8,028,078 6,887,045 1,141,033

국          6,423,088 5,424,419 998,669

시            885,520 797,170 88,350

구            719,470 665,456 54,014

통합지원 관리 1,235,667 94,634 1,141,033

국          1,072,849 74,180 998,669

시             97,622 9,272 88,350

구             65,196 11,182 54,014

긴급복지 375,336 92,724 282,612

국            300,270 74,180 226,090

시             37,533 9,272 28,261

구             37,533 9,272 28,261

301 일반보상금 375,336 92,724 282,612

국            300,270 74,180 226,090

시             37,533 9,272 28,261

구             37,533 9,272 28,261

01 사회보장적수혜금 375,336 92,724 282,612

  ○긴급 복지사업               375,336             92,724          282,612  경정 375,336,000원

국            300,270 74,180 226,090

시             37,533 9,272 28,261

구             37,533 9,272 28,261

한시 생계보호 858,421 0 858,421

국            772,579 0 772,579

시             60,089 0 60,089

구             25,753 0 25,753

301 일반보상금 858,421 0 858,421

국            772,579 0 772,579
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             60,089 0 60,089

구             25,753 0 25,753

01 사회보장적수혜금 858,421 0 858,421

  ○한시생계보호               858,421                  0          858,421  858,421,000원

국            772,579 0 772,579

시             60,089 0 60,089

구             25,753 0 25,753

평생학습체제 구축 32,580 6,080 26,500

평생학습 문화추진 32,580 6,080 26,500

평생학습 기반조성 32,580 6,080 26,500

201 일반운영비 7,580 6,080 1,500

01 사무관리비 7,580 6,080 1,500

  ○중구 아카데미 개최                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

301 일반보상금 25,000 0 25,000

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

  ○저소득층 교육 멘토링사업                25,000                  0           25,000  25,000,000원

재무활동(사회복지과) 241,733 0 241,733

보전지출 190,743 0 190,743

보조금반환금 190,743 0 190,743

802 반환금기타 190,743 0 190,743

01 국고보조금반환금 149,948 0 149,948

  ○자원봉사활성화지원(코디네이터) 사업
                    3                  0                3

  ○지역사회서비스혁신사업(사무관리비)                     1                  0                1

  ○지역사회서비스혁신사업(행사운영비)
                   12                  0               12

  ○긴급복지                 3,166                  0            3,166

  ○자활소득공제                 1,766                  0            1,766

  ○장애인 자녀 학비지원                 1,395                  0            1,395

  ○사회적응 프로그램                   588                  0              588

  ○장애아동 수당                 1,190                  0            1,190

  ○자활근로사업                 9,779                  0            9,779

  ○가사간병 방문 도우미사업                 2,714                  0            2,714

  ○장애인 등록진단비                    15                  0               15

  ○장애수당                15,216                  0           15,216

  ○장애인보조기구 교부                 1,256                  0            1,256

  ○장애인 주민센터 도우미                 1,079                  0            1,079

  ○교육급여                 7,463                  0            7,463

  ○생계급여                52,747                  0           52,747

  ○주거급여(현금)                32,908                  0           32,908

  ○해산장제급여                 6,780                  0            6,780

      3,000원

  700원

      11,100원

  3,165,540원

  1,765,140원

  1,395,000원

  588,000원

  1,190,000원

  9,778,910원

  2,713,650원

  15,000원

  15,215,200원

  1,255,200원

  1,078,680원

  7,462,512원

  52,746,872원

  32,907,520원

  6,780,000원
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부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○비수급 차상위계층 지원사업                   107                  0              107

  ○수급자 동절기 난방비                11,763                  0           11,763

  106,472원

  11,762,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,795 0 40,795

  ○자원봉사활성화 프로그램개발 사업비(이자발
    생반납금)                     4                  0                4

  ○긴급복지                   396                  0              396

  ○장애수당                 6,521                  0            6,521

  ○장애인 재활수당                 7,155                  0            7,155

  ○장애인 자녀 학비지원                   349                  0              349

  ○장애아동수당                   510                  0              510

  ○장애인 등록진단비                    15                  0               15

  ○장애인 주민센터 도우미                 1,079                  0            1,079

  ○장애인활동 보조사업                 3,456                  0            3,456

  ○자활소득공제                   221                  0              221

  ○사회적응프로그램                    74                  0               74

  ○지역자활센터지원(직원복지수당)                   120                  0              120

  ○자활근로사업                 1,223                  0            1,223

  ○가사간병 방문 도우미사업                   584                  0              584

  ○수급자 취약계층 지원사업                 2,294                  0            2,294

  ○교육급여                   933                  0              933

  ○생계급여                 6,593                  0            6,593

  ○주거급여(현금)                 4,114                  0            4,114

  ○해산장제급여                   848                  0              848

  ○비수급 차상위계층 지원사업                 1,514                  0            1,514

  ○수급자 동절기 난방비                 1,471                  0            1,471

  ○사회복지 업무보조                 1,250                  0            1,250

  ○장애인편의시설 전수조사 조사수당                    71                  0               71

      3,244원

  395,440원

  6,520,800원

  7,155,000원

  349,000원

  510,000원

  15,000원

  1,078,670원

  3,456,000원

  220,890원

  74,000원

  120,000원

  1,222,630원

  583,490원

  2,293,330원

  932,564원

  6,592,734원

  4,113,190원

  848,000원

  1,513,059원

  1,470,400원

  1,250,000원

  70,830원

보전지출(의료급여기금) 50,990 0 50,990

보조금반환금 50,990 0 50,990

802 반환금기타 50,990 0 50,990

01 국고보조금반환금 17,829 0 17,829

  ○의료급여진료비 보조                17,829                  0           17,829  17,828,324원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,161 0 33,161

  ○2008순세계잉여금                22,390                  0           22,390

  ○의료급여 진료비 보조                 4,458                  0            4,458

  ○의료급여 행정경비                 6,313                  0            6,313

  22,389,870원

  4,457,076원

  6,312,820원
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